
   

 

 

1 
 

 
 
RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE BURGOS POR LA QUE 
SE ORDENA LA INCLUSIÓN EN EL REGISTRO DE ACTIVIDADES DE TRATAMIENTO (RATUBU) 
DEL TRATAMIENTO “LISTAS DE DISTRUBUCIÓN”. 
 
RESOLUCIÓN de la Secretaria General de la Universidad de Burgos, por la cual se autoriza el tratamiento de 
datos con la denominación: LISTAS DE DISTRIBUCIÓN. 
 

VISTO QUE, 
 
Habiendo dado el visto bueno el Delegado de Protección de Datos de la Universidad de Burgos sobre el 
cumplimiento normativo del tratamiento denominado: “Listas de Distribución” 

 
RESUELVO: 

 
AUTORIZAR el tratamiento de datos personales objeto de la solicitud y ordenar su inclusión en el Registro de 
actividades de tratamiento, tal y como dispone el artículo 30 del Reglamento (UE) 2016/679. 
 
 

Burgos, 6 de septiembre de 2022. 
EL SECRETARIO GENERAL 

 
 
 
 

Julio A. Pérez Gil 
  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

P
F

IR
M

A
-b

3f
d-

3e
f9

-7
be

b-
11

df
-1

88
1-

77
aa

-8
e7

3-
2a

97
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca

Firmado electrónicamente por Universidad de Burgos : PFIRMA-b3fd-3ef9-7beb-11df-1881-77aa-8e73-2a97

URL de verificación del documento : https://sede.ubu.es/verifica

FIRMANTE(1) : JULIO AGUSTIN PÉREZ GIL | FECHA : 06/09/2022 10:56 | Resuelve



   

 

 

2 
 

TRATAMIENTO: TRATAMIENTOS DE DATOS LLEVADOS A CABO POR LA FUNDACIÓN GENERAL DE LA 
UNIVERSIDAD DE BURGOS 

 

Responsable 

Universidad de Burgos 
CIF: Q-0968272-E 
Domicilio: Hospital del Rey s/n. CP 09001 Burgos. España. Email: 
sec.secretariageneral@ubu.es 
Delegado de protección de datos: dpd@ubu.es 

Finalidad Envío de información de interés a través de listas de distribución  

Legitimación y base 
jurídica del tratamiento 

Consentimiento de la persona interesada (artículo 6.1.a) RGPD 

Categorías de 
interesados 

- Alumnos de la Universidad de Burgos 
- Personal Docente e Investigador 
- Personal de Administración y Servicios 
- Resto de miembros de la sociedad civil 

Categorías de datos 
personales tratados 

- Datos identificativos: nombre, apellidos 
- Datos de contacto: correo electrónico 

 
Destinatarios de los 
datos. 

No se prevén. 

Transferencias 
Internacionales 

No se prevén. 
 

Plazo de conservación 
de los datos 

Los datos se conservarán hasta que el interesado no solicite su supresión 
 

Medidas de seguridad 
técnicas y organizativas 

Se aplican las medidas técnicas, organizativas y operacionales de seguridad y protección 
de datos, que correspondan conforme al Esquema Nacional de Seguridad regulado en el 
Real Decreto 311/2022, de 3 de mayo, por el que se regula el Esquema Nacional de 
Seguridad. 

Derechos  

Las personas interesadas pueden solicitar el acceso, rectificación, cancelación, oposición, 
limitación del tratamiento, olvido y portabilidad, y en su caso la revocación del 
consentimiento a través de la dirección electrónica dpd@ubu.es o la dirección postal de 
la Universidad: 
Universidad de Burgos CIF: Q-0968272-E 
Domicilio: Hospital del Rey s/n. CP 09001 Burgos. España. 
Se acompañará copia de DNI o documento identificativo equivalente (pasaporte, NIE…) 
que acredite la identidad de la persona interesada, así como en su caso de la 
representación que se ostente o de la acreditación del objeto de la solicitud. 
 
En caso de que se desee presentar una reclamación u obtener información adicional sobre 
la regulación del tratamiento de datos personales en España, la autoridad competente es 
la Agencia Española de Protección de Datos (Jorge Juan, 6 28001-Madrid). 

Información adicional https://www.ubu.es/proteccion-de-datos 
 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

P
F

IR
M

A
-b

3f
d-

3e
f9

-7
be

b-
11

df
-1

88
1-

77
aa

-8
e7

3-
2a

97
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ub
u.

es
/v

er
ifi

ca

Firmado electrónicamente por Universidad de Burgos : PFIRMA-b3fd-3ef9-7beb-11df-1881-77aa-8e73-2a97

URL de verificación del documento : https://sede.ubu.es/verifica

FIRMANTE(1) : JULIO AGUSTIN PÉREZ GIL | FECHA : 06/09/2022 10:56 | Resuelve

mailto:sec.secretariageneral@ubu.es
mailto:dpd@ubu.es
mailto:dpd@ubu.es
https://www.ubu.es/proteccion-de-datos

		2022-09-06T11:51:06+0200
	SELLO DE UNIVERSIDAD




